1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG BA ĐÌNH

  Số:          /UBND-ĐC
V/v tăng cường công tác giải tỏa tình

trạng kinh doanh chợ dưới dạng hộ

gia đình, nhóm và chợ cóc, tụ điểm

kinh doanh tự phát trên địa bàn

phường Ba Đình.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Ba Đình, ngày        tháng         năm 2024.

Kính gửi: UBND thị xã Bỉm Sơn

Thực hiện Công văn số 4128/UBND-KT ngày 21/11/2024 về việc tăng

cường công tác giải tỏa tình trạng kinh doanh chợ dưới dạng hộ gia đình, nhóm

và chợ cóc, tụ điểm kinh doanh tự phát trên địa bàn thị xã Bỉm Sơn.

Căn cứ kết quả thực hiện, UBND phường Ba Đình báo cáo như sau:

Ngay từ đầu năm 2024, UBND phường Ba Đình đã ban hành Kế hoạch số

02/KH-UBND  ngày 03/01/2024 về việc thực hiện ra quân lập lại trật tự vỉa hè,

lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông đường bộ, vệ sinh môi trường trên

địa bàn phường năm 2024. Thực hiện Kế hoạch, hàng tháng UBND phường đã

phối hợp với Đội KTQTĐT thị xã, Công an phường và Ban Bảo vệ dân phố

thường xuyên kiểm tra, ra quân dẹp trật tự ATGT tuyến đường Trần Phú, khu

vực cầu Tam Điệp, Quốc lộ 1A, đường Trần Hưng Đạo, đường Tôn Thất

Thuyết. Kết quả tháo dỡ 06 lều quán dọc tuyến QL1A; 05 lều quán tuyến đường

Trần Hưng Đạo (phía trước cổng công ty lốp Cofo); thu giữ 03 xe bán hàng, 12

ghế gỗ, 01 bàn gỗ, 05 cái cân, 05 thùng nhựa, 26 thùng xốp, 70kg rau quả và

56kg hải sản các loại.

Hiện nay trên địa bàn phường Ba Đình không có tụ điểm kinh doanh chợ

dưới dạng hộ gia đình, nhóm và chợ cóc, tụ điểm kinh doanh tự phát.

UBND phường Ba Đình báo cáo UBND thị xã Bỉm Sơn để có cơ sở tổng

hợp báo cáo Sở Công thương theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT;

- Lưu: VT.

       KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

         Mai Đức Tiến

 2

		2024-11-27T09:34:32+0700

		2024-11-27T09:51:51+0700

		2024-11-27T09:51:52+0700

		2024-11-27T09:52:50+0700